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DNES
z tiskové zprávy MŽP

Ministr Hladík v jižních Čechách – se studenty, v nové výrobně tepelných čerpadel a s vědci u mokřadů

V jižních Čechách ministr Hladík hovořil se studenty, s vědci a zúčastnil se otevření nové výrobny TČ. Upozornil i na Kotlíkovou dotaci a výměnu kotlů 1. a 2. třídy.
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DNES
Asociace pro rozvoj infrastruktury, z.s.

Debata s MMR o reformě přezkumu veřejných zakázek přilákala zadavatele i dodavatele

ČR jako jediná v EU má 5 instancí přezkumu, včetně druhého stupně ve správním řízení, ve kterém rozhoduje monokraticky předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (Úřad). Reforma má zavést jednoinstanční rozhodování Úřadu, a to v senátech, ve kterých by byla ...
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DNES
ČESKÁ KOMORA ARCHITEKTŮ

Česká cena za architekturu 2024 – přihlášky do 15. 4.

Česká cena za architekturu (ČCA) pořádaná Českou komorou architektů bude odborné i laické veřejnosti již devátým rokem prezentovat to nejlepší z architektonické produkce v ČR. Sedmičlenná odborná porota nejprve do konce května 2024 vyselektuje užší okruh cca 30 ...
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DNES
MEA Water Management s.r.o.

Nová modrozelená čtvrť v Praze s recyklací vody

V Praze vzniká na brownfieldu v Modřanech první modrozelená čtvrť s mimořádně hospodárným bydlením v evropském kontextu. Developer Skanska buduje nový typ bydlení s důrazem na modrozelenou infrastrukturu, recyklaci šedé vody, vlastní solární panely, ...
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DNES
Petra Gütterová, redakce

Nové sídlo Škody Auto vyniká fotovoltaikou, elektromobilitou a ekologickými stropy

Speciální technologie stropů se v Česku v takovém rozsahupoužila poprvé. Betonové konstrukce jsou obohaceny vylehčeným systémem Cobiax, dutými tvarovkami z recyklovaného plastu.
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DNES
LIAPOR | Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s.

Snadná stavba zahradního posezení s bylinkovou zahrádkou

Objevte jednoduchý způsob, jak si na zahradě, na dvorku před domem nebo dokonce i v městském parku či na náměstí postavit designové lavičky, vysoké květináče, bylinkovou zahrádku, zpevněný svah a další sestavy jen s jedním prvkem. Inspirujte se vzorovými ...







Reklama
 


KRÁTCE

ČÍST VÍCE


9.4.
E.ON Česká republika, s.r.o.

E.ON už poosmé uklízel Česko. Přes dvě stovky zaměstnanců sebralo téměř šest tun odpadu




8.4.
BEST, a.s.

Výška dlažby má své opodstatnění




8.4.
RONAL Bathrooms s.r.o.

Společnost SanSwiss se stává RONAL Bathrooms




8.4.
EuroClean, s.r.o.

E. coli ve vodě




8.4.
Skladová-okna.cz

DUBNOVÁ AKCE: Vnitřní žaluzie k oknům zdarma




8.4.
ACUTEC s.r.o.

Už brzy se vidíme na veletrhu Design Shaker / VSTUPENKA ZDARMA
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TÉMATA 2024


 
Úspory energie v domácnostech

Statistika programu Nová zelená úsporám light a novinky pro rok 2024




 
Výměny kotlů

Evropská legislativa počítá s lokálním vytápěním domů biomasou i po roce 2050




 
Fotovoltaika

Komentář: co kdybych elektromobil nabíjel z fotovoltaiky?







NEPŘEHLÉDNĚTE
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Vytápění

ČÍST VÍCE
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8.4.2024
Ing. Barbora Junasová, doc. Ing. Michal Krajčík, Ph.D., Ing. Martin Šimko, PhD., prof. Ing. Dušan Petráš, PhD.

Porovnanie spôsobov použitia sálavého vykurovania a chladenia pri obnove budov

Recenzovaný  Požiadavky na energetickou náročnosť, nízke inštalačné náklady, tepelnú pohodu môžu byť výhodne splnené prevádzkou s relatívne nízkou teplotou vykurovacej vody v zimnom období, resp. vysokou teplotou chladiacej vody v lete pri využití podlahových, stropných, či stenových odovzdávacích prvkov.
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5.4.2024
redakce

Jak řešit velké výkony zdrojů tepla s tepelnými čerpadly Bosch?
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4.4.2024
Ing. Zdeněk Lyčka

Evropská legislativa počítá s lokálním vytápěním domů biomasou i po roce 2050




[image: Instalace tepelného čerpadla Daikin Altherma 3 H MT]
3.4.2024
Daikin Airconditioning Central Europe - Czech Republic spol. s r.o.

Jak poznat dobrou instalační firmu na tepelné čerpadlo
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2.4.2024
redakce

K čemu jsou čerpadlové skupiny?
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2.4.2024
prof. Ing. Jiří Bašta, Ph.D., ČVUT v Praze, Fakulta strojní, Ústav techniky prostředí

Regulace tepelných čerpadel v otopných soustavách








RECENZOVANÉ A ODBORNÉ ČLÁNKY

ČÍST VÍCE


[image: ]
Ing. Vladimír Galád, Ing. Zdeněk Lyčka, Ing. Josef Hodboď

Kontroly systémů vytápění budov nad 70 kW s kvalitním řízením nejsou povinné
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Ing. Jiří Vrba, TNK 105 Komíny

Připojení lokálních spotřebičů na pevná paliva průchodem obvodovou stěnou
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Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Musíte často doplňovat vodu do otopné soustavy? Chyba může být v pojistném ventilu







MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT


Výpočet spotřeby energie a doby ohřevu teplé vody v zásobníku




Porovnání nákladů na vytápění, teplou vodu a elektrickou energii - TZB-info




Výpočet průtoku a rychlosti proudění v potrubí




Výpočet potřeby tepla pro vytápění, větrání a přípravu teplé vody










Stavba

ČÍST VÍCE
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8.4.2024
Ing. Zuzana Rácová, Ph.D., Ing. Aneta Libecajtová, Ph.D.

Principy osazování a zakreslování otvorových výplní – Díl 1: Okna

Recenzovaný  Ve vícedílném seriálu představíme principy osazení otvorových výplní. Tento článek je zaměřen na problematiku osazení okenních výplní v obvodových stěnách a jejich zakreslení v souladu s normou ČSN 01 3420 pro kreslení výkresů stavební části. Upozorňuje na neaktuálnost předchozích řešení z pohledu současných požadavků na energetickou náročnost budov a technologický pokrok ve stavebnictví. Konkrétně se zaměřuje na principy osazení otvorových výplní včetně tepelně technických požadavků a technologických aspektů. Ukazuje se, že zohlednění nových technologických postupů a požadavků na energetickou náročnost vyžaduje promítnutí těchto změn také do projektové dokumentace. Dále se článek věnuje zakreslování současných řešení stavební praxe v souladu s normou ČSN 01 3420 v měřítku 1:50 a 1:20.
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8.4.2024
Ing. Denisa Boháčová, Ph.D., prof. Ing. Pavel Kuklík, CSc.

Příklad využití dostupných IT technologií při sanaci zámku v Nemyšli




[image: Zastřešení terasy, bazénů, vířivých van i solární zastřešení CARPOPRT SOLAR v širokém výběru tvarů a barev najdete v expozici českého výrobce ALUKOV na veletrhu FOR GARDEN 2024.]
7.4.2024
ABF, a.s.

Veletrhy bydlení, designu a zahrad v Letňanech začínají už 11. dubna




[image: Foto &#169; Sunny studio, Fotolia.com]
7.4.2024
redakce

Kroky k udržitelnému stavebnictví – konference TZB-info již v dubnu v Praze




[image: Ing. arch. Josef Pleskot, foto Filip Beránek]
6.4.2024
Svaz podnikatelů ve stínicí technice - SPST

Obor stínicí techniky oslavil v březnu 2. Global Shading Day
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6.4.2024
GARDEON

Slovenský Gardeon chce ovládnout český trh montovaných garáží








RECENZOVANÉ A ODBORNÉ ČLÁNKY

ČÍST VÍCE


[image: ]
Ing. Denisa Boháčová, Ph.D., prof. Ing. Pavel Kuklík, CSc.

Současné stavebně-inženýrské aktivity přispívající ke spolehlivosti a udržitelnosti historických památek
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Ing. Petr Šperling, prof. Ing. Rudolf Hela, CSc.

Ověření k-hodnoty pomocí trvanlivosti
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Ing. Jakub Šejna, Ing. Patrik Dobrovolný, prof. Ing. František Wald, CSc.

Částečná požární ochrana ocelových konstrukcí – část 2: Experimenty, numerické modely a srovnání







MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT


Výpočet sklonu střechy nebo rampy (převod stupně, procenta, poměr)




Výpočet prostupu tepla vícevrstvou konstrukcí a průběhu teplot v konstrukci




Výpočet schodiště
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Videa

VÍCE VIDEÍ
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Elektrifikace teplárenství a průmyslové výroby tepla: konec vyhazování energie komínem
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Alice Bendová si ve svém domě užívá výhod fotovoltaiky
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Bezpečnost a správná instalace fotovoltaiky na veletrhu Amper 2024
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Jak se dělá teplovodní podlahové vytápění FV Comfort





    


Větrání a klimatizace

ČÍST VÍCE
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8.4.2024
NEDERMAN CR, s.r.o.

Nederman: Mobilní a kompaktní jednotky pro efektivní odsávání




[image: Pokročilé ovládání pro nástěnné klimatizace. airCloud Go umožňuje ovládat klimatizaci jedním dotykem. Zdroj: Johnson Controls - Hitachi Air Conditioning Company]
5.4.2024
Johnson Controls - Hitachi Air Conditioning Europe

Jak omezit náklady na provoz klimatizace?
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1.4.2024
STIEBEL ELTRON spol. s r.o.

Třetina Čechů neví o rizicích vysoké hladiny CO2 v  místnosti. Přes tři čtvrtiny však správně větrá






Větrání s rekuperací
Teorie a výpočty
Vzduchotechnická zařízení


Voda, kanalizace

ČÍST VÍCE
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6.4.2024
Grohe ČR s.r.o.

Chytře zvolená baterie může přinést úlevu vaší peněžence i životnímu prostředí
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3.4.2024
Kamstrup A/S

Ultrazvukové vodoměry Kamstrup, jeden koncept pro různá řešení
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29.3.2024
Ing. Mgr. Petr Náhlovský, Ing. Pavel Zeiner, redakce TZB-info

Nakládání s odpady ve vodním hospodářství: Zkušenosti v podmínkách nové legislativy






Příprava teplé vody
Dešťová voda
Kanalizace splašková



Obnovitelná energie

ČÍST VÍCE
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31.3.2024
Mgr. Jiří Zilvar, redakce

Komentář: co kdybych elektromobil nabíjel z fotovoltaiky?
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24.3.2024
Jiří Libich, Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně

Pozvánka na 45. ročník konference Nekonvenční zdroje elektrické energie – NZEE 2023




[image: ]
24.3.2024
Energosol s.r.o.

Fotovoltaika jako chytrá investice pro české podniky






Fotovoltaika
Klimatické změny
Akumulace elektřiny


Elektrotechnika

ČÍST VÍCE


[image: Foto: Blanka Triščová]
8.4.2024
ZG Lighting Czech Republic s.r.o.

Městská stodola vyniká nejen oceňovanou architekturou, ale také hospodárným osvětlením




[image: Foto &#169; luchschenF, Fotolia.com]
2.4.2024
Ing. Jiří Holoubek, prezident Elektrotechnická asociace České republiky

Skutečná digitální transformace firmy a jednotné integrované operační prostředí




[image: Martin Schlögl, Testo. Zdroj: estav.tv]
25.3.2024
redakce

Kompletní sortiment pro servis tepelných čerpadel, plynových kotlů, fotovoltaiky od společnosti Testo






Domovní elektroinstalace
Elektrotechnika pro školy



Bezpečnost budov

ČÍST VÍCE


[image: Foto &#169; xy, Fotolia.com]
4.4.2024
redakce

Odborný seminář TZB-info: Základní principy, aspekty a východiska efektivní ochrany měkkých cílů




[image: doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA, konference Požární bezpečnost staveb 2023]
2.4.2024
Ing. arch. Martina Dokoupilová, Ing. Petr Bohuslávek, doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA, dr. h. c.

Pohled TNK 27 na dřevostavby
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18.3.2024
Ing. arch. Martina Dokoupilová, Ing. Petr Bohuslávek, Ing. Stanislav Toman

Požární větrání hromadných garáží






Požární bezpečnost staveb
Elektrická požární signalizace


Tepelná čerpadla

ČÍST VÍCE
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28.3.2024
Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Teplo a chlad z vrtů pro Winternitzovy automatické mlýny v Pardubicích
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27.3.2024
redakce

PODCAST: Tepelná čerpadla Buderus větších výkonů se prosazují




[image: Příklad řešení zemního kolektoru v rýze pro dvě trubky. (Foto a copy: IVT)]
25.3.2024
Ing. Petr Michal, IVT Tepelná čerpadla s.r.o.

Zemní plošný kolektor a stížnost na ztrátu výkonu tepelného čerpadla






Ekonomika
Výpočty
Aplikace
Chladiva
Legislativa



Hrubá stavba

ČÍST VÍCE


[image: ]
3.4.2024
HELUZ cihlářský průmysl a.s.

Rychlé a jednoduché řešení věnce – nová inovace HELUZ se jmenuje RAPID
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30.3.2024
Wienerberger s.r.o.

Není čas ztrácet čas. S pořádnými cihlami na soklu stavby vás ani voda nezastaví
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30.3.2024
redakce

Obce se v čase mění a potřebují měnit i územní plány






Terasy a zpevněné plochy
Cihly, bloky, tvárnice
Dřevěné konstrukce


Izolace, střechy a fasády

ČÍST VÍCE
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3.4.2024
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize ISOVER

ISOVER Double Tram – novinka v zateplení šikmých střech
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31.3.2024
Vlastimil Růžička, redakce

Národní radonová databáze pro stavby a Národní akční plán pro regulaci ozáření




[image: Kampaň Baumit Dvojitá dotace &#8211; vizuál]
29.3.2024
Baumit, spol. s r.o.

Baumit v roce 2024 opět podpoří zateplování fasád






Tepelné izolace
Střechy
Zateplovací systémy
Fasádní systémy



Ceny energií a paliv

ČÍST VÍCE


[image: Foto &#169; by-studio, Fotolia.com]
4.4.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Nejvýhodnější nabídky elektřiny a plynu na trhu, volit fixní cenu, či ne?




[image: Foto &#169; Fotolia.com]
27.3.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Žebříček 40 dodavatelů elektřiny a plynu – kdo získal nejvíce zákazníků v únoru 2024
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21.3.2024
Yello

Konečně rozumím vyúčtování za energie aneb Tajemství ceny skryté v kWh odhaleno






Elektřina
Zemní plyn
Pelety
Brikety
Uhlí


Architektura staveb

ČÍST VÍCE


[image: Ing. Marcel Kenja, obchodně-technický zástupce společnosti Asio New. Zdroj: estav.tv]
6.3.2024
redakce

Modro-zelená infrastruktura vrací městům přirozené klima




[image: Andrea Stejskalová, HELUZ IZOS. Zdroj: estav.tv]
21.2.2024
redakce

Digitální tisk keramickými barvami na sklo pro interiér i fasádu




[image: Skrytý svět mytických bytostí. Foto: Tomáš Sysel]
3.2.2024
Michaela Pánková, Open House Praha, z. ú.

Prozkoumejte běžně nepřístupná místa i pražská zákoutí s Open House Praha
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Videa

VÍCE VIDEÍ
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Benešovu vilu v Sezimově Ústí vytápí radiátory firmy sídlící jen kousek od památníku





[image: ]
Seminář Kroky v energetických úsporách a jak se zapojit do komunitní energetiky





[image: ]
Nové vzduchotechnické komory Nemocnice Na Homolce s ventilátory Ziehl-Abegg
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Obce se v čase mění a potřebují měnit i územní plány
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Velké dřevěné budovy pro bydlení, obchody i kanceláře. Další připravované projekty v ČR[image: ]
Střešní zahrada a městský park tam, kde dříve hučely stroje[image: ]
Švýcarský bytový dům na to jde jinak. Nechce zapadnout, ale vyniknout. A je ze dřeva
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                        [image: ]
                    
                    
                        [image: ]
                    
                

            

        

        
            
                © Copyright Topinfo s.r.o. 2001-2024, všechna práva vyhrazena | ISSN 1801-4399

                	Mobilní zobrazení
	Podmínky užívání
	Nastavení cookies
	O nás
	Reklama
	Kontakty


            

        

        
            
                TZB-info využívá zpravodajství ČTK, jeho obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázáno.

            

        
        


        
            
                
                [image: ]
                Newsletter

                Přihlaste se k odběru newsletteru a my vám každý týden pošleme přehled toho nejlepšího z TZB-info!
více o newsletteru
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